[image: image1.jpg]R NI

巴彦淖尔市临河区人民法院
民事判决书
（2018）内0802民初238号

原告：王润霞，女，1972年11月24日出生，汉族，个体户，现住巴彦淖尔市临河区XXX。公民身份号码XXX。

被告：张亚楠（又名张雅楠），女，1971年9月8日出生，汉族，个体户，现住巴彦淖尔市临河区XXX。公民身份号码XXX。

原告王润霞与被告张亚楠债权转让合同纠纷一案，本院于2018年1月5日立案后，依法适用简易程序,于2018年2月6日公开开庭进行了审理。原告王润霞到庭参加了诉讼，被告张亚楠经本院传票传唤，无正当理由拒不到庭参加诉讼。本案现已审理终结。

原告王润霞提出诉讼请求：判令被告张亚楠立即偿还借款200000元，从2012年6月13日起按月利率2%支付利息至还清款之日止。事实理由：杭锦后旗鸿图小额贷款有限责任公司欠原告王润霞款250000元，被告张亚楠欠杭锦后旗鸿图小额贷款有限公司200000元。原告王润霞向鸿图公司索要欠款，2017年3月16日，经原告王润霞、鸿图小额贷款公司、被告张亚楠三方协商达成债权转让协议，鸿图小额贷款公司与张亚楠债权200000元及约定利息2%转让给原告王润霞，抵顶鸿图小额贷款公司所欠原告王润霞的债务250000元及约定利息2%，被告张亚楠并用位于临河区西环办事处回民路西侧60平米平房作为借款的担保，被告张亚楠承诺于2017年4月份偿还借款200000元及利息，借款至今未偿还。
被告张亚楠未作答辩。
经审理认定事实如下：2017年3月16日，甲方（债权出让方）杭锦后旗鸿图小额贷款有限责任公司将其对丙方（债务人）张亚楠的债权转让给乙方（债权受让方）王润霞，三方签订了债权转让协议，主要内容为：1.1甲方同意按本协议的条款和条件向乙方转让其对丙方的债权，乙方同意按本协议的条款和条件从甲方受让该债权。1.2该转让债权为：2012年1月16日甲方杭锦后旗鸿图小额贷款有限责任公司与丙方张亚楠签订的《借据》所约定的20万元本金及从2012年6月13日起按月利率3%计算的利息至全部借款清偿之日。3.1丙方同意在债权转让完成后向乙方偿还债务，该债务包括本金20万元和从2012年6月13日起至全部借款清偿之日止按月利率3%计算的利息。4.1甲方承诺并保证其依法设立并有效存续，有权实施本协议项下的债权转让并能够独立承担民事责任。其转让的债权系合法、有效的债权。4.2乙方承诺并保证：其有权受让本协议项下的债权并能独立承担民事责任。4.3丙方承诺并保证：其自愿并有能力按照本协议约定向乙方清偿上述债务，并愿意以其拥有的位于巴彦淖尔市临河区西环办回民路西侧的60平方米的房产（房权证临房字第122431号）作为向乙方履约的担保，担保协议由双方另行签定”。合同尾部有甲方杭锦后旗鸿图小额贷款有限责任公司公章，乙方王润霞签字，丙方张亚楠签字。2017年3月16日债权转让后，被告张亚楠至今未返还原告王润霞借款及利息。

本院认为，债权转让是债权人通过让与合同将其债权转移于第三人享有的行为。本案中，原债权人杭锦后旗鸿图小额贷款有限责任公司将与债务人张亚楠的债权转让给债权受让方王润霞，三方签订的债权转让协议有效。原告王润霞作为债权受让人，享有对债务人张亚楠的债权请求权。利息的约定虽超过了法律的规定，但原告王润霞主张按月利率2%支付利息符合法律规定。综上，原告王润霞的诉讼请求应予支持。根据《中华人民共和国合同法》第七十九条、第八十条、第八十二条之规定，判决如下：

被告张亚楠于本判决生效后60内向原告王润霞返还借款200000元，从2012年6月13日起至还清款之日止按月利率2%计付利息。

案件受理费8260元，退还原告王润霞4130元，由被告张亚楠负担4130元。

    如不服本判决，可在判决书送达之日起十五日内，向本院递交上诉状，并按对方当事人的人数提出副本，上诉于巴彦淖尔市中级人民法院。

审  判  员  张学枚

二○一八年二月六日

书  记 员  宫雪峰

附相关法律条文：

《中华人民共和国合同法》

第七十九条  债权人可以将合同的权利全部或者部分转让给第三人，但有下列情形之一的除外：

根据合同性质不得转让；

按照当事人约定不得转让；

依照法律规定不得转让；

第八十条 债权人转让权利的，应当通知债务人。未经通知，该转让对债务人不发生效力。

第八十二条  债务人接到债权转让通知后，债务人对让与人的抗辩，可以向受让人主张。